«Муниципальный Вестник» № 39 (272) от 22 августа 2022 года

1

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОДЕРЖАНИЕ

№

п/п
Наименование НПА Реквизиты НПА

1

Об ограничении реализации алкогольной

продукции на территории Волчанского

городского округа 26 и 27 августа 2022 года

 Постановление главы Волчанского

городского округа от 19.08.2022 г.

№ 311

2

Об ограничении реализации алкогольной

продукции на территории Волчанского

городского округа 1 сентября 2022 года

Постановление главы Волчанского

городского округа от 19.08.2022 г.

№ 312

3

О внесении изменений в постановление главы

Волчанского городского округа от 20.03.2014

года № 200 «О создании Координационного

совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Волчанском городском

округе»

Постановление главы Волчанского

городского округа от 22.08.2022 г.

№ 314

4

О внесении изменений в постановление главы

Волчанского городского округа от 19.08.2022

года  № 311 «Об ограничении реализации

алкогольной продукции на территории

Волчанского городского округа

26 и 27 августа 2022 года»

Постановление главы Волчанского

городского округа от 22.08.2022 г.

№ 317

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 39 (272) от 22 августа 2022 года

Муниципальный

     ВЕСТНИК

«Муниципальный Вестник» № 39 (272) от 22 августа 2022 года

2

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2022 года                                                                                                                                 № 311

г. Волчанск

Об ограничении реализации алкогольной продукции

на территории Волчанского городского округа

26 и 27 августа 2022 года

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской области от

29 октября 2013 года  № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи

алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во

исполнение Постановления Правительства Свердловской области  от 30.05.2003 года  № 333-ПП «О

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом

Волчанского городского округа, на основании постановления главы Волчанского городского округа от

16.06.2022 года № 232 «О подготовке и проведении мероприятий на территории Волчанского городского

округа в 2022 году, посвященных 66- летию города Волчанска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков,

следующим предприятиям торговли, прилегающим к местам проведения мероприятий, посвященных

празднованию Дня города Волчанска:

1.1. 26 августа 2022 года с 13.00 до 23.00 часов местного времени:

 индивидуальному предпринимателю Ахметовой Светлане Альбертовне (улица

Карпинского, 3);

 индивидуальному предпринимателю Елховиковой Елене Борисовне (улица Советская, 1).

1.2. 27 августа 2022 года с 08.00 до 23.00 часов местного времени:

 акционерному обществу «Торговый дом «Перекресток» (улица Мичурина, 4);

 обществу с ограниченной ответственностью «Бэст Прайс» (улица Мичурина, 4);

 обществу с ограниченной ответственностью «Лабиринт - Екатеринбург» (проспект

Комсомольский, 13).

2. Руководителям предприятий торговли, прилегающим к местам проведения мероприятий,

посвященных празднованию Дня города Волчанска, принять соответствующие меры по соблюдению

ограничений продажи алкогольной продукции и возложить персональную ответственность на

должностных лиц за соблюдение законодательства.

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 10 межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России «Краснотурьинский» (В.В. Шведу) провести мероприятия по

выявлению фактов нарушения продажи алкогольной продукции на предприятиях торговли Волчанского

городского округа во время ограничений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети

«Интернет» http://volchansk-adm.ru/..

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава городского округа                                                                                                               А.В. Вервейн.

consultantplus://offline/ref=928A764B32DEE86EDC1CC1E335EFB666DE19B918469CCD3B9C3A162D0Cb3Z1K
http://volchansk-adm.ru/

«Муниципальный Вестник» № 39 (272) от 22 августа 2022 года

3

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2022 года                                                                                                                              № 312

г. Волчанск

Об ограничении реализации алкогольной продукции

на территории Волчанского городского округа

1 сентября 2022 года

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года  № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской области от

29 октября 2013 года  № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи

алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во

исполнение Постановления Правительства Свердловской области  от 30.05.2003 года  № 333-ПП «О

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом

Волчанского городского округа, на основании постановления главы Волчанского городского округа от

18.08.2022 года № 309 «О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Знаний, на

территории Волчанского городского округа в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Ограничить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, 1

сентября 2022 года с 09.00 до 14.00 часов местного времени следующим предприятиям торговли,

прилегающим к местам проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Знаний:

 акционерному обществу «Торговый дом «Перекресток» (улица Мичурина, 4);

 индивидуальному предпринимателю Ахметовой Светлане Альбертовне (улица

Карпинского, 3);

 индивидуальному предпринимателю Елховиковой Елене Борисовне (улица Кольцевая,

14; улица Советская, 1);

 индивидуальному предпринимателю Фаст Татьяне  Николаевне (улица Кольцевая, 32);

 обществу с ограниченной ответственностью «Бэст Прайс» (улица Мичурина, 4);

 обществу с ограниченной ответственностью «Лабиринт - Екатеринбург» (проспект

Комсомольский, 13).

6. Руководителям предприятий торговли, прилегающим к местам проведения мероприятий,

посвященных празднованию Дню Знаний, принять соответствующие меры по соблюдению ограничений

продажи алкогольной продукции и возложить персональную ответственность на должностных лиц за

соблюдение законодательства.

7. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 10 межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России «Краснотурьинский» (В.В. Шведу) провести мероприятия по

выявлению фактов нарушения продажи алкогольной продукции на предприятиях торговли Волчанского

городского округа во время ограничений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети

«Интернет» http://volchansk-adm.ru/..

9. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава городского округа                                                                                                             А.В. Вервейн.

consultantplus://offline/ref=928A764B32DEE86EDC1CC1E335EFB666DE19B918469CCD3B9C3A162D0Cb3Z1K
http://volchansk-adm.ru/

«Муниципальный Вестник» № 39 (272) от 22 августа 2022 года

4

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2022 года                                                                                                                                      № 314

г. Волчанск

О внесении изменений в постановление главы

Волчанского городского округа от 20.03.2014 года № 200 «О создании Координационного совета по

развитию малого и среднего предпринимательства в Волчанском городском округе»

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Законом Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь Уставом Волчанского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волчанского городского округа от 20.03.2014

года № 200 «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

в Волчанском городском округе» (в редакции постановления главы Волчанского городского округа  от

28.07.2015 года № 553), утвердив состав Координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства в Волчанском городском округе в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети

Интернет http://volchansk-adm.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава городского округа                                                                                                     А.В. Вервейн

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Волчанского городского округа

от 22.08.2022 года  № 314

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО ИНВЕСТИЦИЯМ И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

ВЕРВЕЙН

Александр Вячеславович

- глава Волчанского городского округа, председатель

комиссии;

ШИШИН

Валерий Егорович

- индивидуальный предприниматель, заместитель

председателя комиссии                        (по согласованию);

РОЙД

Юлия Андреевна

- ведущий специалист экономического отдела

администрации Волчанского городского округа, секретарь

комиссии;

http://volchansk-adm.ru/

«Муниципальный Вестник» № 39 (272) от 22 августа 2022 года

5

Члены комиссии:

БЕРДНИКОВА

Елена Робертовна

- индивидуальный предприниматель   (по согласованию);

ЗЫБИН

Никита Анатольевич

- индивидуальный предприниматель  (по согласованию);

ЕЛХОВИКОВА

Елена Борисовна

- индивидуальный предприниматель   (по согласованию);

КУИМОВА

Елена Александровна

- индивидуальный предприниматель   (по согласованию);

САНДУЛЯК

Надежда Михайловна

- исполняющий обязанности председателя Комитета по

управлению имуществом Волчанского городского округа;

СМУРЫГИНА

Ольга Александровна

- Директор Фонда «Волчанский фонд поддержки малого

предпринимательства»;

ТЕТЕРИНА

Анастасия Геннадьевна

- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

ФЕТТЕР

Елена Викторовна

- начальник экономического отдела администрации

Волчанского городского округа;

ФИЛИППОВ

Олег Витальевич

- индивидуальный предприниматель  (по согласованию);

ШИШИН

Егор Валерьевич

- индивидуальный предприниматель (по согласованию).

____________________________________

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2022 года                                                                                                                               № 317

г. Волчанск

О внесении изменений в постановление главы

Волчанского городского округа от 19.08.2022 года  № 311

«Об ограничении реализации алкогольной продукции

на территории Волчанского городского округа

26 и 27 августа 2022 года»

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года   № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Свердловской области от

29 октября 2013 года  № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи

алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во

«Муниципальный Вестник» № 39 (272) от 22 августа 2022 года

6

исполнение Постановления Правительства Свердловской области  от 30.05.2003 года  № 333-ПП «О

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом

Волчанского городского округа, на основании постановления главы Волчанского городского округа от

16.06.2022 года № 232 «О подготовке и проведении мероприятий на территории Волчанского городского

округа в 2022 году, посвященных 66- летию города Волчанска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волчанского городского округа   от 19.08.2022 года № 311

«Об ограничении реализации алкогольной продукции на территории Волчанского городского округа 26

и 27 августа 2022 года» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ограничить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива, пивных напитков, сидра,

пуаре, медовухи, на территории Волчанского городского округа:»;

1.2. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2.  27 августа 2022 года с 08.00 до 23.00 часов местного времени предприятиям торговли и

общественного питания, осуществляющим деятельность на территории Волчанского городского

округа.»;

1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности,

осуществляющих деятельность на территории Волчанского городского округа, принять

соответствующие меры по соблюдению ограничений продажи алкогольной продукции,  в том числе

пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и возложить персональную ответственность на

должностных лиц за соблюдение законодательства.».

10. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети

«Интернет» http://volchansk-adm.ru/..

11. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава городского округа                                                                                                       А.В. Вервейн

Информационный бюллетень

«Муниципальный Вестник»

№ 39 (272) от 22.08.2022 г.

Учредители: Дума Волчанского городского

округа и глава Волчанского городского

округа

Адрес учредителей: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00.

Издатель: администрация Волчанского

городского округа

Адрес издателя: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-00

Главный редактор Палецких М.В.

Адрес редакции: 624940, Свердловская

область, г. Волчанск, ул. Уральского

Комсомола, 1,

Тел 8-34383-5-21-44.

Типография ООО Творческая

мастерская «Лидер». Юр. адрес:

Свердловская область, г. Карпинск,

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90.

Тираж 30 экз.

Дата и время выпуска в печать

22.08.2022  г. по графику 10.00,

фактически 10.00.

Дата и время выхода в свет
22.08.2022  г. в 14.00

Распространяется БЕСПЛАТНО.

consultantplus://offline/ref=928A764B32DEE86EDC1CC1E335EFB666DE19B918469CCD3B9C3A162D0Cb3Z1K
http://volchansk-adm.ru/